ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 036/04/9.21-1252/2023 об административном
правонарушении

04.12.2023г. г. Воронеж

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Воронежской области (далее – Управление) Михин С.В., изучив материалы дела №
036/04/9.21-1252/2023 об административном правонарушении, возбужденного в
отношении публичного акционерного общества «Россети Центр» (далее - ПАО
«Россети Центр») по части 2 статьи 9.21 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), руководствуясь пунктом 1
части 1 статьи 29.4 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:
11.10.2023г. в отношении ПАО «Россети Центр» был составлен протокол №
036/04/9.21-1252/2023 об административном правонарушении.
Рассмотрение дела № 036/04/9.21-1252/2023 об административном
правонарушении было назначено на 19.10.2023г.
На рассмотрении дела № 036/04/9.21-1252/2023 об административном
правонарушении присутствовали представители ПАО «Россети Центр» <...>, <...>,
которым в порядке пункта 5 части 1 статьи 29.7 КоАП РФ
разъяснены их права и обязанности.
<...> заявила ходатайство об отложении рассмотрения настоящего дела, в связи с
необходимостью представления дополнительных документов.
Рассмотрев указанное ходатайство, принято решение об его удовлетворении, в
связи с чем рассмотрение дела № 036/04/9.21-1252/2023 об административном
правонарушении отлагалось до 07.11.2023г.
На рассмотрении дела № 036/04/9.21-1131/2023 об административном
правонарушении присутствовали представители ПАО «Россети Центр» <...>, <...>,
которым в порядке пункта 5 части 1 статьи 29.7 КоАП РФ разъяснены их права и
обязанности.
<...> заявил ходатайство об отложении рассмотрения настоящего дела, в связи с
необходимостью представления дополнительных документов.
Рассмотрев указанное ходатайство, принято решение об его удовлетворении, в
связи с чем рассмотрение дела № 036/04/9.21-1252/2023 об административном
правонарушении отлагалось до 04.12.2023г.
На рассмотрении дела № 036/04/9.21-1131/2023 об административном
правонарушении присутствовали представители ПАО «Россети Центр» <...>, <...>,
которым в порядке пункта 5 части 1 статьи 29.7 КоАП РФ разъяснены их права и
обязанности.
<...> заявила ходатайство об отложении рассмотрения настоящего дела, в связи с
необходимостью представления документов, касающихся пересмотра сетевой
организацией принятого технического решения для подключения объекта ИП <...>.
Рассмотрев указанное ходатайство, принято решение об его удовлетворении.
В соответствии подпунктом «в» пункта 7 части 1 статьи 29.7 КоАП РФ при
рассмотрении дела об административном правонарушении в случае
необходимости явки лица, участвующего в рассмотрении дела, истребования
дополнительных материалов по делу или назначения экспертизы выносится
определение об отложении.
Руководствуясь пунктом 7 части 1 статьи 29.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:
1. Рассмотрение дела № 036/04/9.21-1252/2023 об административном
правонарушении отложить.
2. Назначить рассмотрение дела № 036/04/9.21-1252/2023 об административном
правонарушении на 10.01.2024г. в 11 час. 30 мин. (мск) по адресу: г. Воронеж,
проспект Революции, 21, зал заседаний № 1.
3 . Законному представителю либо защитнику представителя ИП <...> обеспечить
явку на рассмотрение настоящего дела.
4. Законному представителю либо защитнику представителя ПАО «Россети Центр»
обеспечить явку на рассмотрение настоящего дела.
5. ПАО «Россети Центр» предоставить в Управление в срок до 09.01.2024г.:
5.1. Новую схему подключения объекта ИП <...> с указанием объекта заявителя и
точки подключения от которой планируется увеличение мощности.
5.2. Сведения о максимальной разрешенной мощности ПС 110 кВ Каменка с
приложением подтверждающих документов.
5.3. Подробную информацию о последствиях для ИП <...> при изменении точки
подключения его объекта:
- аннулируется или сохранится ранее существующая точка подключения (ВО — 0,4
кВ №3 КТП 2-21 ПС 110 кВ Каменка)? В случае сохранения ранее существующей
точки подключения изменится или сохранится категория надежности
электроснабжения объекта ИП <...>, учитывая создание новой (второй) точки
подключения?
- изменятся или сохранятся границы балансовой принадлежности объекта ИП
<...>?
5.4 Нормативно-правовое обоснование включения ПАО «Россети Центр» в плату за
технологическое присоединение расходов по строительству нового объекта
электроэнергетики — ВЛИ 0,4 кВ № 4 в размере <...>, учитывая, что объект ИП <...>
ранее технологически присоединён к электрическим сетям ПАО «Россети Центр».
5.5. Документы, подтверждающие принятия нового технического решения для
подключения объекта ИП <...>, с указанием точки подключения.